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
detalhou que o "Rachel Corrie" 
navegava a 150 milhas de Gaza, 
a diplomacia israelense d is tri­
buiu uma declaração na qual afir­
ma que "não querem o enfrenta- 
mento, só querem abordar o na­
vio". Na declaração, assinada pe­
lo diretor-geral do Ministério de 
Exteriores israelense, Yossi Gal, 
adverte que Israel “está prepara­
do para receber o navio".

Também disseram que "se o

FREE GAZA.ORG/EFE

Cargueiro Rachel Corrie

navio decidir atracar em Ash­
dod, garantimos o desembar­
que (dos passageiros) seguro". 
E inclui uma oferta; "após uma 
inspeção para assegurar que não 
inclui material bélico, nos com­
prometemos a levara mercado­
ria a Gaza. Representantes do 
navio e das ONGs seriam bem- 
vindos para acompanhar a trans­
ferência da carregamento".

VAZAMENTO

ÓLEO AMEAÇA 
NOROESTE 
DA FLÓRIDA

Miami (EFE) - A "mancha negra" 
de petróleo do Golfo do México de­
ve chegar neste final de semana, 
pela primeira vez, às praias próxi­
mas a Pensacola, no litoral noroes­
te da Flórida, onde já foram recolhi­
das "bolas" de alcatrão. Segundo as 
projeções da Administração de Na­
cional de Oceanos e Atmosfera, par­
te do petróleo que vaza de um po­
ço submarino pode chegar hoje as 
praias de Pensacola.

Embora a "mancha negra" este­
ja a cerca de seis quilômetros da 
área, nas praias de Gulf Islands 
Seashore, na baía de Pensacola, 
já é possível encontrar bolas de al­
catrão. O parque Island Seasho­
re, em frente à baía de Pensacola, 
administrado pelo Serviço de Par­
ques Nacionais dos Estados Uni­
dos, é composto de uma longa 
barreira de ilhas e praias.

.
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PARA ANUNCIAR LIGUE: 4009-0200
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5 DE JUNHO, D ia  m u n d ia l  d o  m e io  AMBIENTE.

l)M  MUNDO MELHOR TARA SE VIVER. ESTA E UMA DAS PRfOCUPAÇÒES DA G5. CUJOS EMPREENDIMENTOS 

|Á CONTAM COM MODERNOS RECURSOS DE REUTILIZAÇÃO DA ACUA E OUTRAS AÇÕES DE INTERFERÊNCIAS 

MÍNIMAS NO MEIO AMBIENTE. 1

A TERRA PEDE UMA CONSCIÊNCIA MAIOR DE TODOS NÓS. A G5 ESTA FAZENDO SUA PARTE CONSTRUINDO 

NÃO SÓ EMPREENDIMENTOS. MAS BUSCANDO UMA MELHOR QUALIDADE DE VIDA PARA TODOS.

.

IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

2 Quartos

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc. local, 2 sls/var, lav, 2/4, wc 
soc, demais deps, gar. R$ 150 
mil. TR16180.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Apto ótima localiz, sl 2 amb, 1/4, 
demais dep, gar, lazer. R$ 160 
mil. TR17793.

IMOBILIÁRIA

CAIO
FERNANDES

DESDE 1992 JCRECI-RH1191ÍJ

Fone-4008-0001

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607, F.4006-0207. Apto 3/4, 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria, wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar, 2 elev, sl testa, 80m2, 
R$250 mil. AV-01965.

+ de 3 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191/ 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Excel 
apto c/212m2, c/4 sts, sl p/3 amb, 
lavabo, 3 vg gar, pise. R$ 160 mil 
avista. APV.17935.

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 4/4, 
sendo 4 sts, 3 sis, coz, copa, la- 
vand, dep emp, var, wc serv, ár 
serv, desp, churrasq, pise 3 gar, 3 
elev, sl lesta, playg, 264m2. R$ 
850 mil. AV-01929.

2 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. wwW.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, 56m2, boa localiz, 2/4 sd 1 
ste, sl p/2 amb, elev, 11 vg gar. R$ 
175 mil. à vista. APV.18248.

PERES & PERES IMÓVEIS •
C.1607. F.4006-0207. 2/4, 2 sl, 
coz, var, ár serv, 1 gar, 1 elevad, 
57m2. R$140 mil. AV 01549.

3 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. wwkcaiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
Apto. c/99m2,3/4 snd 2 stes, sl p/ 
r3 amb, coz c/arm, 4 vg gar. R$ 
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